[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» февраля 2020 г.
                  № 49
               ст. Егорлыкская
О внесении изменений в постановление Администрации

Егорлыкского сельского поселения от 21.12.2018 № 245
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами  населения Егорлыкского сельского поселения»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения» в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 27.01.2020 № 152 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.12.2019 № 148 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 18.02.2020 №154 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.12.2019 № 148 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   на основании постановлений Администрации Егорлыкского сельского поселения от 26.04.2018 № 120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.12.2018 №245 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения», изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Администрации

Егорлыкского сельского поселения                                     А.А. Димитров

Постановление вносит:

сектор  муниципального хозяйства

Администрации  Егорлыкского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от «26» февраля  2020  № 49
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.12.2018 № 245 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Егорлыкского сельского поселения»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2030 годы составит 3684,6 тыс. рублей,
в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета– 3684,6 тыс. рублей,
в 2019 году – 1034,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1370,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 710,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 570,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

Средства областного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий программы определяются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Егорлыкском сельском поселении» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 на 2019-2030 годы составит 2624,9 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета–2624,9 тыс. рублей,

в 2019 году – 874,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 1000 тыс. рублей;

в 2021 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Егорлыкского сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–

	Общий объем финансирования подпрограммы 2 на 2019-2030 годы составит 781,2тыс. рублей,
в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета– 781,2 тыс. рублей,
в 2019 году – 99,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 187,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 194,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Приложение № 3
к муниципальной программе Егорлыкского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»

4. Приложение № 3 изложить в редакции:

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	3684,6
	1034,2
	1370,0
	710,0
	570,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Егорлыкском сельском поселении»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	2624,9
	874,9
	1000,0
	450,0
	300,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.1.
	ОМ 1.1. Основное мероприятие 1.1.

Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	811
	05 01
	07 1 00 21380
	244
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.2.
	ОМ 1.2. Проведение специализирован-ных семинаров по вопросам управления многоквартирными домами для представителей органов государственной власти и местного самоуправления, руководителей и специалистов управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, жилищных коопера¬тивов или иных специализирован¬ных потребительских коопера¬тивов, представителей инициа¬тивных групп собственников помещений в многоквартирных домах
	министерство ЖКХ области
	811
	05 01
	07 1 00 21400
	244
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.3
	ОМ 1.3

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Администрации Егорлыкского сельского поселения

	Администрация Егорлыкского сельского поселения

	2624,9
	874,9
	1000,0
	450,0
	300,0

	1.4
	ОМ 1.4 Предоставление имущественного взноса Егорлыкского сельского поселения некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» на проведение капитального ремонта за счет средств местного бюджета

	Администрация Егорлыкского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	781,2
	99,3
	300,0
	187,2
	194,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.1.
	ОМ 2.1. техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	811
	05 02
	Х
	Х
	411,5
	99,3
	100,0
	104,0
	108,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.2.
	ОМ 2.2. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики, включая разработку проектной документации
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	811
	05 01
	07 2 00 R0240
	521
	369,7
	-
	200,0
	83,2
	86,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	811
	Х
	Х
	Х
	278,5
	60,0
	70,0
	72,8
	75,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.1.
	ОМ 3.1. Обеспечение деятельности Администрации Егорлыкского сельского поселения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	811
	Х
	Х
	Х
	278,5
	60,0
	70,0
	72,8
	75,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Используемые сокращения:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

ВР – вид расходов;

ЖСК – жилищно-строительный кооператив;

министерство ЖКХ области – министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области;

ОМ – основное мероприятие;

РзПр – раздел, подраздел;

ТСЖ – товарищество собственников жилья;

ЦСР – целевая статья расходов;

Х – показатель отсутствует.
И.о. Главы Администрации

Егорлыкского сельского поселения                                                А.А. Димитров

Приложение № 4
к муниципальной программе Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»

5. Приложение № 4 изложить в редакции:
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	3684,6
	1034,2
	1370
	710
	570,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет*
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	3684,6
	1034,2
	1370
	710
	570,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Егорлыкском сельском поселении»
	всего
	2624,9
	874,9
	1000
	450
	300
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	2624,9
	874,9
	1000,0
	450,0
	300,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	781,2
	99,3
	300,0
	187,2
	194,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет *
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	781,2
	99,3
	300,0
	187,2
	194,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего
	278,5
	60,0
	70,0
	72,8
	75,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный  бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	278,5
	60,0
	70,0
	72,8
	75,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

И.о. Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения                                                А.А. Димитров